АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ
Сургутского района
Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«10» октября 2019 года                                                                                            № 150
с.п. Солнечный

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Солнечный за 9 месяцев 2019 года

В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Солнечный за 9 месяцев 2019 года согласно приложениям 1,2,3 к настоящему распоряжению.
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации сельского поселения Солнечный.
3.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы сельского поселения Солнечный	    			      Е.А. Максимова

	Приложение № 1 к распоряжению

	администрации с.п. Солнечный

	от «  10 »  октября  2019 №150

	ИСПОЛНЕНИЕ ДОХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА

	                                              на 30.09.2019

	Наименование учреждения
	администрация сельского поселения Солнечный

	Наименование бюджета
	Бюджет СП Солнечный

	Код дохода
	Наименование дохода
	Факт с начала года

	1
	2
	3

	10102010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	82 688 254,66

	10102020 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	8 243,42

	10102030 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	67 279,70

	10102050 01 2100 110
	Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, полученной физическими лицами, признаваемыми контролирующими лицами этой компании
	1 017,44

	10302230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1 933 054,47

	10302241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	14 696,33

	10302251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	2 649 425,99

	10302260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-326 937,59

	10503000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	4 252,50

	10601000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	980 918,22

	10606030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	18 947 187,18

	10606043 10 1000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах межселенных территорий
	986 220,54

	11109045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	771 572,30

	11301995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	191 990,00

	11302995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	7 196 673,86

	11633050 10 6000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд муниципальных районов
	120 000,00

	11637040 10 0000 140
	Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	11 601,43

	20215001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	18 538 083,00

	20230024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	4 357,10

	20235118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	1 003 078,68

	20235930 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	194 662,86

	20240014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	64 272,00

	20249999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	8 874 451,78

	21805030 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет
	535 074,35

	21860010 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	485 006,17

	21960010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	-535 074,35

	ИТОГО
	145 409 362,04

	Приложение № 2 к распоряжению

	администрации с.п. Солнечный

	от «10» октября 2019 №   150

	ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДНОЙ ЧАСТИ

	на 30.09.2019

	Наименование учреждения
	администрация сельского поселения Солнечный

	Наименование бюджета
	Бюджет СП Солнечный

	Код по ФКР
	Наименование расхода
	Факт с начала года

	1
	2
	3

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	44 737 720,48

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	2 287 351,22

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	25 015 184,90

	0111
	Резервные фонды

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	17 435 184,36

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	1 042 138,68

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	317 713,84

	0304
	Органы юстиции
	194 662,86

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	123 050,98

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	17 531 196,92

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	17 475 756,92

	0410
	Связь и информатика
	55 440,00

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	16 597 568,08

	0501
	Жилищное хозяйство
	8 035 657,51

	0502
	Коммунальное хозяйство
	98 000,00

	0503
	Благоустройство
	8 463 910,57

	0605
	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	4 357,10

	0705
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	23 200,00

	0707
	Молодежная политика
	300 899,95

	0801
	Культура
	9 398 589,02

	1000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	413 227,00

	1001
	Пенсионное обеспечение
	243 227,00

	1003
	Социальное обеспечение населения
	170 000,00

	1101
	Физическая культура
	18 472 697,47

	1403
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	16 689 567,09

	ИТОГО
	125 528 875,63

	                                                                                              Приложение № 3 к распоряжению

	                                                                                              администрации с.п. Солнечный

	[bookmark: _GoBack]                                                                                               от «10   »  октября 2019 №150

	руб.

	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов
	Сумма

	650 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	-19 880 486,41

	650 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-147 058 780,62

	650 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	127 178 294,21

	Всего источники финансирования дефицита бюджета
	-19 880 486,41